令和 2 年 5 月 22 日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人 名古屋市立大学

事務局学生課長 藤井 章

TEL：052-853-8019

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

学生に対する追加経済支援策について

名古屋市立大学では新型コロナウイルス感染症の影響により経済的に困窮す

る学生について、本学として下記のとおり経済支援策を行うことといたしました

ので、お知らせします。

記

１ 内容

新型コロナウイルス感染症の影響により、保護者等の家計急変やアルバイト

収入減等により経済的に困窮する学生のうち、国等の経済支援制度を利用して

も、なお経済的に困窮する学生に対し、支援金を給付するもの。

２ 支援額

  一人あたり５０，０００円

３ 対象者数（見込み）

  ４００人程度

４ 財源（予定）

  名市大生みらい応援基金

５ その他

  国の経済支援策と連携しながら、速やかに実施する。

A4 サイズ：1 ページ